
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2235 del 14-09-2023
Pag. 1 di 8

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2235 DEL 14-09-2023
N. SETTORE 726 DEL 14-09-2023

Oggetto:

Next Generation EU - PNRR - Progetti di "Rigenerazione urbana" ammessi a 
finanziamento nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  
Missione 5 -  Componente 2  Investimento/subinvestimento 2.1-  Intervento di 
riqualificazione urbana dell'area limitrofa al castello per una migliore fruizione 
turistica del territorio" -  CUP H59J21001580005  - CIG 9667653F9F -  Servizi 
di ingegneria ed architettura finalizzati alla redazione della progettazione 
esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione esecutiva - 
Liquidazione in favore dell'Ing. Antonino Sottile.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2235 del 14-09-2023
Pag. 2 di 8

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2235 del 14-09-2023
Pag. 3 di 8

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Next Generation EU - PNRR - Progetti di "Rigenerazione urbana" ammessi a 
finanziamento nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  
Missione 5 -  Componente 2  Investimento/subinvestimento 2.1-  Intervento di 
riqualificazione urbana dell'area limitrofa al castello per una migliore fruizione 
turistica del territorio" -  CUP H59J21001580005  - CIG 9667653F9F -  Servizi 
di ingegneria ed architettura finalizzati alla redazione della progettazione 
esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione esecutiva - 
Liquidazione in favore dell'Ing. Antonino Sottile.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
- che con il decreto interministeriale del 30 dicembre 2021, è avvenuta l'assegnazione delle 

risorse ai soggetti attuatori - rigenerazione urbana - per ciascun progetto oggetto di 
finanziamento a valere sulla legge di finanziamento del 27 dicembre 2019, n. 160 recante 
"Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2020-2022";

- che il disposto di cui all'art. 28, comma 1 del Decreto-legge 1° marzo 2022, con il quale è stato 
autorizzato lo scorrimento della graduatoria delle opere ammissibili e non finanziate di cui al 
Decreto Interministeriale del 30 dicembre 2021, al fine di rafforzare le misure di rigenerazione 
urbana di cui all'art. 1, co. 42 e ss. L. 160/2019, confluite nella Missione 5, Componente 2 
"Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Investimento 2.1 "Investimenti in 
progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale" 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

VISTO l’Atto d’Obbligo connesso all’accettazione del finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno  - 
Next Generation EU - per il progetto "Intervento di riqualificazione urbana dell’area limitrofa al Castello per 
una migliore fruizione turistica del territorio – CUP H59J21001580005 per l’importo complessivo dell’opera 
di € 750.000,00, con il quale è stato accettato il finanziamento concesso a valere sul PNRR – Missione 5 – 
Componente 2 Investimento 2.1 relativo all’opera di che trattasi – sottoscritto dal soggetto attuatore – 
Comune di Milazzo – in persona e nella qualità di legale rappresentante Sindaco Dott. Giuseppe Midili;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 416 del 12.08.2022 con la quale si è provveduto ad accertare 
l’entrata di complessive € 750.000,00 finanziata dal Decreto Ministero dell’Interno 30.12.2021 in G.U. n. 4 
del 07.01.2022 -  Next Generation EU - Progetti di "Rigenerazione urbana" ammessi a finanziamento 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2235 del 14-09-2023
Pag. 4 di 8

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 5 -  Componente 2 – 
Investimento/subinvestimento 2.1  al capitolo di entrata 1574- cod. bilancio 4.02.01.01.001 "Trasferimento 
statale per  Intervento di riqualificazione urbana dell’area limitrofa al Castello", dell’esercizio finanziario 
2022;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 480 del 27.09.2022 si è proceduto all’affidamento mediante 
piattaforma MEPA a trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 così come 
novellato dall’art.1,comma 2, lett.a, delle Legge 11 Settembre 2020 n. 120 e ss.mm.ii., in favore dell'Ing. 
Sottile Antonino con sede in Milazzo (ME) in Via Risorgimento n. 26,  C.F. STTNNN54L19F206D e 
P.I.00776160830 pec: antonino.sottile@ingpec.eu  per l’incarico dei " servizi di ingegneria ed architettura 
finalizzati alla redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione 
per l’intervento di riqualificazione urbana dell’area limitrofa al castello per una migliore fruizione turistica del 
territorio" per il complessivo importo di €  di € 23.503,69 CNPAIA al 4% ed iva inclusa;

CHE con lo stesso provvedimento si è proceduto ad impegnare la somma complessiva di € 750.000,00 , a 
carico del p.f.  2.02.01.09.012", missione programma 08.01., capitolo 4751 "Trasferimento statale per 
l’Intervento di riqualificazione urbana dell’area limitrofa al Castello per una migliore fruizione turistica del 
territorio", dell’esercizio finanziario 2022, gestione competenza;

VISTA la Determinazione Dirigenziale 2° Settore Finanze e Tributi n. 60 del 20.02.2023 con la quale si è 
proceduto alla reimputazione di impegni e accertamenti non esigibili e adempimenti conseguenti (art. 3, 
comma 4, D.Lgs. n. 118/2011 e p.c. allegato 4/2, punto 9.1);

ACCERTATO che è stato attribuito alla procedura di affidamento il CIG 9667653F9F  emesso in quanto 
l’ANAC fa obbligo di acquisizione di un CIG ordinario al fine del monitoraggio SIMOG;   

ATTESO CHE è stata stipulata in data 28.06.2023 scrittura privata rep. N. 36 del 03.08.2023 con l’Ing. 
Sottile Antonino per l’incarico in argomento per l’importo totale di € 23.503,69;

VISTA la fattura TD01 n. 1/PA emessa dall’Ing. Antonino Sottile, scadenza 31.08.2023,  con sede in Milazzo 
(ME) in Via Risorgimento n. 26, STTNNN54L19F206D E P.I.00776160830, dell’importo complessivo di € 
23.503,69  di cui € 740,97 per CNPAIA al 4%, € 19.265,32 per imponibile ed € 4.238,37 per Iva al 22%, 
relativa ai servizi di ingegneria ed architettura finalizzati alla redazione della progettazione esecutiva e 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione per l’intervento di riqualificazione urbana dell’area 
limitrofa al castello per una migliore fruizione turistica del territorio";

DATO ATTO che il suindicato professionista è soggetto a regime fiscale split payment (scissione dei 
pagamenti) di cui alle Legge 190/2014;
 
CONSIDERATO che le procedure di pagamento al Soggetto attuatore – (Comune di Milazzo)  relative alla 
Rigenerazione urbana – seguono le modalità specifiche indicate nel Decreto di assegnazione dei contributi 
e di selezione dei soggetti attuatori, nonché quanto previsto dal relativo atto d’obbligo, così come 
disciplinato dall’art. 7 del Decreto Interministeriale Interno - AARR del 4 aprile 2022, l’erogazione del 
contributo, in deroga a quanto previsto dall’art. 7 del DPCM del 21 gennaio 2021, avviene a titolo di acconto 
nella misura del 10 % dell’importo finanziato per ogni singolo progetto;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva INARCASSA prot. n. 1378710 del 23.08.2023 attestante la 
regolarità contributiva e previdenziale del professionista; 

VISTA la verifica equitalia, ex art.48 – bis del D.P.R. 602/7, la quale attesta che la professionista di che 
trattasi non è soggetto inadempiente;

mailto:antonino.sottile@ingpec.eu


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2235 del 14-09-2023
Pag. 5 di 8

RITENUTO di dover procedre alla liquidazione della spesa, attestando che il ritardo rispetto al termine di cui 
all'art. 4 del D.Lgs. n. 231/2022 e s.m.i. è da ascrivere all'acquisizione del documento di regolarità 
contributiva in corso di validità del professionista;   

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 con la quale si è proceduto all’ 
Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del 
D.Lgs. n.267/2000);

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011);

VISTA la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000);

VISTO il D.lgs. n.267/2000, nel testo come applicabile in Sicilia;

VISTO l’art.184 del TUEL; 

VISTO il par. 6.1 del principio contabile applicato 4.2;

VISTI:
� il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti per le parti non in contrasto con il D.lgs.vo 

n.50/2016; 
� il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
� il Regolamento Comunale di contabilità;
� il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTE le leggi :
� 11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita  la legge 

08.06.1990 n.142;
� 07.09.1998 , n.23;
� 23.12.2000 n.30;

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.per 
le parti in vigore;

VISTA la legge regionale n.12 del 12 luglio 2010;

VISTO il Decreto legislativo n. 50/2016 recepito dalla Regione Sicilia con legge n.8 del 17 maggio 2016;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii ;
Per quanto esposto in narrativa,

P R O P O N E

1) Di dare atto che  l’intervento  di "Intervento di riqualificazione urbana dell’area limitrofa al castello 
per una migliore fruizione turistica del territorio" -  CUP H59J21001580005  - CIG 9667653F9F  – 
sono finanziati dal Decreto Ministero dell’Interno 30.12.2021 in G.U. n. 4 del 07.01.2022 -  Next 
Generation EU - Progetti di "Rigenerazione urbana" ammessi a finanziamento nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 5 -  Componente 2 – 
Investimento/subinvestimento 2.1, per un importo complessivo di € 750.000,00;

2) Di dare atto che le procedure di pagamento al Soggetto attuatore (Comune di Milazzo)  relative alla 
Rigenerazione urbana – seguono le modalità specifiche indicate nel Decreto di assegnazione dei 

https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-23-del-7-aprile-2022-approvazione-della-nota-di-aggiornamento-al-documento-unico-di-programmazione-dup-periodo-2022-2024-art-170-comma-1-del-d-lgs-n-267-2000-approvat/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-23-del-7-aprile-2022-approvazione-della-nota-di-aggiornamento-al-documento-unico-di-programmazione-dup-periodo-2022-2024-art-170-comma-1-del-d-lgs-n-267-2000-approvat/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2235 del 14-09-2023
Pag. 6 di 8

contributi e di selezione dei soggetti attuatori, nonché quanto previsto dal relativo atto d’obbligo, 
così come disciplinato dall’art. 7 del Decreto Interministeriale Interno - AARR del 4 aprile 2022, 
l’erogazione del contributo, in deroga a quanto previsto dall’art. 7 del DPCM del 21 gennaio 2021, 
avviene a titolo di acconto nella misura del 10% dell’importo finanziato per ogni singolo progetto;

3) Di liquidare e pagare in favore , con sede in Milazzo (ME) in Via Risorgimento n. 26,  C.F. 
STTNNN54L19F206D E P.I.00776160830 la somma totale di € 23.503,69  di cui € 740,97 per 
CNPAIA al 4%, € 19.265,32 per imponibile ed € 4.238,37 per Iva al 22% a fronte della fattura 
elettronica TD01 n. 1/PA emessa in data 31.07.2023 con scadenza 31.08.2023, relativa all’incarico 
dei servizi di ingegneria e architettura finalizzati alla progettazione esecutiva, coordinamento 
sicurezza per l’intervento di " Intervento di riqualificazione urbana dell’area limitrofa al castello per 
una migliore fruizione turistica del territorio" -  CUP H59J21001580005  - CIG 9667653F9F.
Il mandato di pagamento di € 19.265,32 va emesso a favore dell’Ing. Sottile Antonino  mediante 
accredito sul conto corrente dedicato all’affidamento del servizio, codice IBAN ..omissis….; 
La somma di € 4.238,37 relativa all’Iva dovrà essere versata secondo le procedure di cui all’art.1 
comma 629 della Legge 190/2014;

4) Di dare atto che la somma complessiva di € 23.503,69 trova imputazione a carico  del p.f.  
2.02.01.09.012", missione programma 08.01., capitolo 4751 "Trasferimento statale per l’Intervento 
di riqualificazione urbana dell’area limitrofa al Castello per una migliore fruizione turistica del 
territorio",  dell’esercizio finanziario 2023, gestione competenza, impegno n. 587 del 27.09.2022, 
(giusta determinazione dirigenziale n. 480 del 27.09.2023);

5) Di dare atto che con la Determinazione Dirigenziale 2° Settore Finanze e Tributi n. 60 del 
20.02.2023 si è proceduto alla reimputazione di impegni e accertamenti non esigibili e 
adempimenti conseguenti (art. 3, comma 4, D.Lgs. n. 118/2011 e p.c. allegato 4/2, punto 9.1);

6) Di dare atto che la prestazione è stata eseguita nell’anno 2023 e che la spesa è esigibile nell’esercizio 
finanziario 2023; 

7) Di dare atto infine che ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della 
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento;

8) Di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line ed in 
modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti 
dirigenziali, dando atto che i dati in esso debbono essere pubblicati in formato tabellare in 
amministrazione trasparente.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Laura D'Arrigo

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2235 del 14-09-2023
Pag. 7 di 8

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 14-09-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1895 del 30-08-2023     CIG 9667653F9F
Su Impegno N°   587 del 27-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    480 Determina 5 Settore del 27-09-2022 avente per oggetto 
Intervento di riqualificazione urbana dellarea limitrofa al castello per una migliore fruizione turistica del territorio -  CUP H59J21001580005  - 
Impegno spesa - Determina a contrarre ed affidamento diretto per Servizi di ingegneria ed architettura finalizzati alla redazione della 
progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione  esecutiva in favore dello Studio Tecnico - Ing. Antonino Sottile, 
ai sensi dellart. ai sensi dellart. 32, comma 5, del decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. CIG ZC33743B60
Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo       4751 Articolo       TRASFERIMENTO STATALE PER  RIQUALIFICAZIONE  URBANA DELL'AREA LIMITROFA AL CASTELLO PER UNA 
MIGLIORE FRUIZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO STRALCIO FUNZIONALE COLL.CAP.E 1574 Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1 
H59J21001580005
Causale Next Generation EU - PNRR - Progetti di Rigenerazione urbana ammessi a finanziamento nellambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR)  Missione 5 -  Componente 2  Investimento/subinvestimento 2.1-  Intervento di riqualificazione urbana 
dellarea limitrofa al castello per una migliore fruizione turistica del territorio -  CUP H59J21001580005  - CIG 9667653F9F -  Servizi 
di ingegneria ed architettura finalizzati alla redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione esecutiva - Liquidazione in favore dellIng. Antonino Sottile.

Importo €. 23.503,69
Beneficiario      24316 Ing, Sottile Antonino
Quietanza IBAN2021 IBAN IT75C0503482290000000234678

Liquidazione n.  1811 del 14-09-2023     CIG 9667653F9F
Su Impegno N°   587 del 27-09-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    480 Determina 5 Settore del 27-09-2022 avente per oggetto 
Intervento di riqualificazione urbana dellarea limitrofa al castello per una migliore fruizione turistica del territorio -  CUP H59J21001580005  - 
Impegno spesa - Determina a contrarre ed affidamento diretto per Servizi di ingegneria ed architettura finalizzati alla redazione della 
progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione  esecutiva in favore dello Studio Tecnico - Ing. Antonino Sottile, 
ai sensi dellart. ai sensi dellart. 32, comma 5, del decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. CIG ZC33743B60
Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo       4751 Articolo       TRASFERIMENTO STATALE PER  RIQUALIFICAZIONE  URBANA DELL'AREA LIMITROFA AL CASTELLO PER UNA 
MIGLIORE FRUIZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO STRALCIO FUNZIONALE COLL.CAP.E 1574 Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1 
H59J21001580005
Causale Next Generation EU - PNRR - Progetti di Rigenerazione urbana ammessi a finanziamento nellambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR)  Missione 5 -  Componente 2  Investimento/subinvestimento 2.1-  Intervento di riqualificazione urbana 
dellarea limitrofa al castello per una migliore fruizione turistica del territorio -  CUP H59J21001580005  - CIG 9667653F9F -  Servizi 
di ingegneria ed architettura finalizzati alla redazione della progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione esecutiva - Liquidazione in favore dellIng. Antonino Sottile.

Importo €. 23.503,69
Beneficiario      24316 Ing, Sottile Antonino
Quietanza IBAN2021 IBAN IT75C0503482290000000234678

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    24316 Ing, Sottile 
Antonino

IT75C05034822900000
00234678 

1/PA del 
31-07-2023

23.503,69 23.503,69 9667653F9F 31-08-2023

                                          Ritenute documento
                                                                                                                                                                

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 19.265,32 4.238,37 22,00%
Totale ritenute documento 19.265,32 4.238,37



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2235 del 14-09-2023
Pag. 8 di 8

Milazzo, lì 14-09-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2235 del 14-09-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-09-2023.

N. Reg. Albo: 3902

Milazzo, lì 14-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


